ПРОТОКОЛ № 19
заседания Коллегии Саморегулируемой организации
 Некоммерческое партнерство
"Гильдия архитекторов и инженеров"

СРО НП ГАРХИ
г. Москва                                                                                              19 августа 2009 г.

Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Александров Д. В., Бавыкин А. Л., Киселев С. Б., Логвинов В. Н., Плоткин В. И., Прокофьев Д. В.

Также присутствовали: Аносинский А. Я., Борисов Б. Б., Журавлев Ю. П., Личагина И. С., Пастернак Г. Л., Плетнев О. И., Чирков С. И.
Председательствующий: Александров Д. В.

Секретарь: Пастернак Г. Л.

Повестка ДНЯ:

1. Утверждение решений Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 4 от 19 августа 2009 г.) по заявлениям о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также заявлений членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение отчета Ревизионной комиссии о проверке деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г.

3. О бюджете  СРО НП ГАРХИ на 2009-2010 гг.
4. О подготовке очередного Общего собрания СРО НП ГАРХИ.
5. Разное.

Председатель огласил повестку дня заседания Коллегии. Предложений и замечаний от участников заседания Коллегии к предложенной повестке не поступило.

1. Слушали:
Утверждение решений Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 4 от 19 августа 2009 г.) по заявлениям о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также заявлений членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Постановили:
1) Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ (протокол № 4 от 19.08.2009 г.) о принятии в члены СРО НП ГАРХИ с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

· ООО «Андрей Клепанов. Архитектура-Строительство-Дизайн».
Генеральный директор Клепанов А. Л.
Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
Работы по разработке архитектурных решений
Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

Работы по подготовке проекта организации строительства

Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов
Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами»

Уровень ответственности – I;

· ЗАО «АЛЬСТОМ Пауэр Ставан». Генеральный директор Коптев А. С.

Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

Уровень ответственности – II;
· ООО «Андрей Дмитриев и Эдуард Фейгин». Генеральный директор Дмитриев А. А.

Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
Работы по разработке архитектурных решений
Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
Работы по подготовке проекта организации строительства
Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов
Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Уровень ответственности – I.

· ООО «АДС М». Генеральный директор Нунупаров А. С.
Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Работы по разработке архитектурных решений
Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
Работы по подготовке проекта организации строительства
Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов
Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

Уровень ответственности – II;
· ООО «Творческая мастерская архитектора Александра Локтева». Генеральный директор Локтев А. Г.
Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Работы по разработке архитектурных решений
Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
Работы по подготовке проекта организации строительства
Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов
Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Уровень ответственности – I;

· ООО «Архитектурная мастерская А.Асадова». Генеральный директор Асадов А. А.

Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

Работы по разработке архитектурных решений
Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
Работы по подготовке проекта организации строительства
Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или

демонтажу объектов
Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды
Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

Уровень ответственности – I;

2) Утвердить решение Контрольной комиссии (протокол № 4 от 19 августа 2009 г.) по заявлениям членов СРО НП ГАРХИ о внесении изменений и дополнений в выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям следующих организаций:
· ООО «КОНТЕНТ-ВА» – удовлетворить заявление об исключении из  Перечня  видов работ Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
- работы по подготовке проекта организации строительства
- работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
Принято: единогласно.

2. Слушали:
Рассмотрение отчета Ревизионной комиссии о проверке деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г.

Постановили:
1) принять к сведению отчет Ревизионной комиссии о проверке соответствия  деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г. действующему законодательству о саморегулируемых организациях и рекомендовать Общему собранию признать деятельность НП ГАРХИ за указанный период удовлетворительной;
2) поручить Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ подготовить отчет о результатах деятельности Исполнительной дирекции по регистрации НП ГАРХИ как саморегулируемой организации и представить его на рассмотрение очередного Общего собрания;

3) поручить Исполнительной дирекции устранить недостатки, выявленные в ходе проверки Ревизионной комиссией ее деятельности, в том числе:

- подготовить и представить на рассмотрение Коллегии проект реорганизации структуры Исполнительной дирекции и проект штатного расписания, которые должны соответствовать задачам и целям НП ГАРХИ как саморегулируемой организации.
4)
принять к сведению заявление Б. Б. Борисова с просьбой о снятии с него полномочий Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ в связи с переходом на работу в структуру Союза архитекторов России и рекомендовать очередному Общему собранию удовлетворить указанное заявление.
5)
назначить временно исполняющим обязанности Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ  главного инженера Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ С. И. Чиркова.

Принято: единогласно.
3. Слушали:

О бюджете СРО НП ГАРХИ.
Постановили:
1) поручить Исполнительной дирекции подготовить проект бюджета СРО НП ГАРХИ на 2009-2010 гг. и представить его на рассмотрение Коллегии;

2) рекомендовать очередному Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ принять предложение Коллегии увеличить размер вступительного взноса в полтора раза, соответственно увеличив размер минимального вступительного взноса до 90 000 рублей.
Принято: единогласно.

4. Слушали:

О подготовке очередного Общего собрания СРО НП ГАРХИ.

Постановили:

1) удовлетворить заявление А. А. Скокана о его добровольном выходе из состава Коллегии СРО НП ГАРХИ. Предложить для тайного голосования участников внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ кандидатуру А. Л. Гнездилова в качестве нового члена Коллегии СРО НП ГАРХИ.

2) внести следующие изменения в повестку дня очередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ:

- 1-й пункт изложить в следующей редакции: «1. Отчет о результатах деятельности Исполнительной дирекции в период получения НП ГАРХИ статуса саморегулируемой организации»;

- 2-й пункт изложить в следующей редакции: «2. Отчет Ревизионной комиссии о проверке соответствия  деятельности НП ГАРХИ за 2008 г. – 1-е полугодие 2009 г. действующему законодательству о саморегулируемых организациях»;

- внести дополнительно вопрос о выборах Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ.
Принято: единогласно.

5. Cлушали:
Рассмотрение проекта договора с юристом Союза архитекторов России Н. А. Хованским на оказание юридических услуг СРО НП ГАРХИ.

Постановили:

Заключить договор с юристом Союза архитекторов России Н. А. Хованским на оказание юридических услуг СРО НП ГАРХИ.

Принято: единогласно.
Председательствующий

Д. В. Александров
Секретарь

Г. Л. Пастернак
PAGE
5